
1 

 

Gaszowice, dnia 18.03.2022 r. 

OŚ.6220.2.2020 

DECYZJA O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(jednolity tekst Dz. U. z 2021 r., poz. 735) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 1/2, art.73 ust.1, art. 75 ust. 1 

pkt 4, art. 80 ust.2, art. 82 i art. 85 ust.1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (jednolity tekst Dz. U. z 2021 r., poz. 2373) 

oraz § 3 ust. 1 pkt 67 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) po 

rozpatrzeniu wniosku pełnomocnika inwestora tj. Henryka Duda Techunion Sp. z o.o. ul. 

Chorzowowska 16/3 Bytom działającego w imieniu PGG S.A. Oddział KWK ROW RUCH Rydułtowy ul. 

Leona 2 Rybnik, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia pod nazwą „Regulacja rzeki Nacyny na odcinku od ul. Gen. Maczka w Rydułtowach 

do wlotu potoku Niedobczyckiego w Rybniku”, 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rybniku z dnia 15 lutego 

2021 roku znak: ONS-ZNS.523.23.2021, postanowienia Dyrektora Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego „Wody Polskie” Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z dnia 24 lutego 

2022 roku o znaku: GL.RZŚ.4360.22.2021.KK oraz po postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach z dnia 17 lutego 2022 roku znak: WOOŚ.4221.9.2022.MK1.1 

Orzekam co następuje: 

I. Ustalam środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn. Regulacja rzeki Nacyny na 

odcinku od ul. Gen. Maczka w Rydułtowach do wlotu potoku Niedobczyckiego w Rybniku i 

jednocześnie: 

1. Określam: 

1.1 Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 

Przedmiotem inwestycji jest regulacja koryta cieku Nacyna na odcinku od ul. Gen Maczka w 

Rydułtowach do wylotu rowu Niedobczyckiego w Rybniku. 

Celem inwestycji jest końcowe uregulowanie koryta cieku Nacyna po zakończeniu 

eksploatacji górniczej prowadzonej w tym rejonie przez KWK Rydułtowy. Planowana 

regulacja pozwoli na zlikwidowanie rozlewiska wody jakie utworzyło się na odcinku ok 100 m 

poniżej mostu w ul. Gen. Maczka i okresowego podtapiania ul. Radoszowskiej i ul. Gen. 

Maczka w tym rejonie, a także zamulenia koryta o miąższości do ok.1,5 m na odcinku ok. 800 

m poniżej mostu w ul. Gen. Maczka. 

Planowana regulacja przywróci naturalny spływ wód, wyeliminuje cykliczne zatapianie części 

ulic Radoszowskiej i Gen. Maczka oraz ograniczy podtapianie piwnic zabudów mieszkalnych, 

a także zostanie zmniejszone ryzyko powodziowe. 

Planowane działania realizowane będą odcinkowo w sposób nieciągły i obejmować będą 

razem około 3,1 km co stanowi ~17% długości cieku Nacyna o długości całkowitej ok. 17,68 

km. 

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się:  



2 

 

a) wykonanie regulacji cieku Nacyna od km 9 + 302, przed ujściem do rzeki Ruda w km 

30+210 do km 12 + 630, 

b) budowę bajpasu cieku z przepustem pod nasypem linii kolejowej PKP nr 144 (linia 

kolejowa Katowice – Nędza), 

c) pogłębienie dna koryta cieku pod konstrukcjami mostowymi w ulicach Sportowej i 

Zamenhofa. 

Ponadto na regulowanym odcinku cieku Nacyna planuje się : 

 przebudowę wylotów kanałów deszczowych przez dostosowanie ich do nowo 

uformowanych skarp i pogłębionego dna cieku, 

 przebudowę przekroczeń koryta instalacjami: kanalizacją sanitarną grawitacyjną i 

tłoczną, teletechniczną zgodnie z uzyskanymi uzgodnieniami od ich gestorów, 

 budowę drogi serwisowej dla konserwacji przekroczenia syfonowego kanalizacją 

sanitarną pod dnem cieku w rejonie ul. Zamenhofa, 

Z realizacją przedsięwzięcia wiąże się wykonanie: 

 w niezbędnym zakresie wycinki drzew i krzewów, 

 dróg dojazdowych tymczasowych dróg dla potrzeb budowy, z późniejszą ich 

likwidacją i rekultywacją terenu i przywróceniem do stanu pierwotnego, 

 budowę w korycie cieku tymczasowych grodzi drewniano-ziemnych wraz z 

rurociągiem do przerzutu płynącej wody poza obręb robót na pogłębianym odcinku. 

Regulacja cieku zostanie dokonana bez dokonywania zmiany trasy cieku i będzie obejmować: 

 pogłębienie koryta ze spadkiem podłużnym ok. 0,5‰ bez zmian trasy, 

 wykonanie koryta jednodzielnego, lokalnie dwudzielnego o szerokości w dnie 2,0 m i 

nachyleniu skarp 1:1,5, jednie w przypadkach ograniczeń terenowych skarpa będzie 

w wykonaniu niesymetrycznym z nachyleniem 1:1, 

 odmulanie i naprawa uszkodzonych umocnień na dolnym odcinku od km 9+302 do 

km 10+109, szacuje się naprawę umocnień stopy skarpy płotkiem z kołków z 

wypełnieniem trzema kiszkami faszynowymi, na długości ok. 15% ww. odcinka,  

 obustronne umocnienie stopy skarpy płotkiem z kołków z wypełnieniem trzema 

kiszkami faszynowymi, od km 10+ 109 do km 10+488, 

 obustronne umocnienie stopy skarpy koszami siatkowo-kamiennymi o wymiarach 

0,8×0,4×1,0 m na odcinku górnym od km 10+488 do km 12+359, 

 wykonaniu bystrza na odcinku w górę od przepustu (km 12+376) w ul. Gen. Maczka 

do mostu w ul. Barwnej ( km 12+630) dla wyhamowania prędkości wody w cieku 

przed przepustem w ul. Gen. Maczka, 

 umocnienie dolnego pasa skarp brzegów trylinką lub dyblami betonowymi na 

odcinkach gdzie nachylenie skarpy wynosi 1:1 i darniowaniem na odciekach gdzie 

nachylenie wynosi 1:1,5, 

 wykonanie umocnionych wlotów istniejących dopływów bocznych (rowy 

melioracyjne, cieki) do regulowanych cieków po ich pogłębieniu. 

Obszar objęty planowanym przedsięwzięciem znajduje się w województwie śląskim, na 

terenie powiatu wodzisławskiego, gmina Rydułtowy oraz miasta Rybnik i obejmuje 

odcinek rzeki Nacyny od km 9+302 do 12+630. Odcinek rzeki Nacyna i jej bliskie 

sąsiedztwo, na którym planuje się zrealizować przedsięwzięcie stanowi obszar silnie 

przekształcony antropogenicznie. Regulowany odcinek rozpoczyna się w Rybniku w 

pobliżu ul. Górnośląskiej w miejscu wylotu cieku Pludry. 



3 

 

Zlewnia rzeki Nacyny leży w całości na terenie województwa śląskiego, na terenie powiatów: 

wodzisławskiego, rybnickiego oraz miasta Rybnik (miasto na prawach powiatu), na obszarze 

gmin: Pszów, Rydułtowy, Radlin, Rybnik. Biorąc po uwagę podział hydrograficzny, rzeka 

Nacyna należy do zlewni rzeki Odry. Recypientem rzeki Nacyny, jest rzeka Ruda, uchodzi do 

niej przed Zbiornikiem Rybnickim, w kilometrze 30+210. 

 

1.2 Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności 

ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków 

oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

 

1) zaplecza budowy, miejsca planowanych placów manewrowych i składowych – w tym 

składowiska ziemi z wykopów należy lokalizować na terenach już przekształconych 

antropogenicznie, 

2) w celu ograniczenia uciążliwości hałasowej prace w sąsiedztwie terenów podlegających 

ochronie akustycznej należy prowadzić w porze dziennej między godziną 6.00 a 22.00, 

3) wycinkę drzew i krzewów kolidujących z projektowanym przedsięwzięciem należy wykonać 

poza okresem lęgowym ptaków tj. poza okresem od 1 marca do 15 października, 

4) drzewa i krzewy znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie robót, narażone na możliwość 

uszkodzenia należy zabezpieczyć. Prace w pobliżu systemów korzeniowych i pni należy 

wykonywać ręcznie. Brył korzeniowych drzew, zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie 

planowanych prac budowlanych, nie wolno pozostawiać odkrytych na dłuższy czas, aby nie 

dopuścić do ich przesuszenia. W pobliżu pni drzew nie wolno składować jakichkolwiek 

materiałów, ziemi, czy odpadów budowlanych, 

5) prace należy prowadzić tak, aby nie powstawały tymczasowe oczka wodne, które mogłyby 

być zasiedlone przez płazy i inne organizmy, 

6) na odcinku rzeki od ul. Barwnej do ul. Generała Maczka wykonany bystrotok powinien 

mieć nachylenie 2 % lub łagodniejsze, 

7) na odcinku od ul. Barwnej do ulicy Generała Maczka gabiony należy zadarnić, 

8) skarpy i brzegi zadarniane będą roślinami gatunków charakterystycznych dla naturalnego, 

lokalnego siedliska, 

9) w przypadku stwierdzenia przez nadzór przyrodniczy w wodach zalewisk zlokalizowanych 

w rejonie brzegów Nacyny (rejon ulic Barwnej, Maczka, Radoszowskiej) płazów, ich form 

rozwojowych i larwalnych, a także ryb i innych organizmów wodnych, należy: 

a) roboty związane z osuszaniem zalewiska prowadzić w terminie od 15 sierpnia do 30 

października, 

b) dla zapewnienia migracji organizmów wodnych wykopać kanał o szerokości min. 0,5 m 

łączący zalewisko z Nacyną, 

10) przed przystąpieniem do wykonywania prac wszyscy pracownicy powinni zostać 

przeszkoleni i poinformowani o sposobie postępowania w przypadku stwierdzenia na terenie 

budowy płazów i gadów, tzn. o konieczności poinformowania o tym fakcie osób 

odpowiedzialnych za zabezpieczenie prac od strony przyrodniczej, 

11) roboty ziemne oraz inne prace przygotowawcze, przed rozpoczęciem inwestycji należy 

prowadzić po uprzednim stwierdzeniu przez nadzór przyrodniczy, że na powierzchni terenu 

objętego zamierzeniem nie znajdują się siedliska oraz stanowiska chronionych zwierząt. 

Nadzór przyrodniczy zadecyduje o kontynuacji lub przerwaniu robót w terenie oraz o 



4 

 

potrzebie przeniesienia osobników fauny poza strefy zagrożenia. W przypadku stwierdzenia 

w terenie zamierzenia wzmożonej migracji płazów, należy wstrzymać się z wykonywaniem 

prac przy użyciu sprzętu ciężkiego i powiadomić nadzór przyrodniczy, który zadecyduje o 

kontynuacji lub przerwaniu robót w terenie oraz o zastosowaniu tymczasowych wygrodzeń, 

itp., 

12) na terenach położonych w pasie robót należy: 

a) oznakować w terenie skupiska obcych inwazyjnych gatunków roślin naczyniowych, wg 

inwentaryzacji poprzedzającej realizację inwestycji, za pomocą taśmy ostrzegawczej (połowa 

maja). W razie stwierdzenia stanowisk roślin inwazyjnych, nie ujętych w inwentaryzacji, 

również należy je oznakować w terenie, 

b) ręcznie kosić (kosa tradycyjna, kosa spalinowa, maczeta) zinwentaryzowane skupiska roślin 

inwazyjnych (5 razy w roku: połowa maja, połowa czerwca, połowa lipca, połowa sierpnia, 

połowa września) oraz dokładnie zebrać skoszoną biomasę do czarnych foliowych worków, a 

następnie wywieźć i zutylizować, 

c) po każdorazowym koszeniu wykopać części podziemne roślin, a następnie dokładnie 

zebrać korzenie i podobnie, jak w przypadku biomasy z części nadziemnych roślin, 

przetransportować i zutylizować, 

d) odtwarzać oznakowania terenowe skupisk roślin inwazyjnych po każdorazowym koszeniu i 

wykopywaniu organów podziemnych, 

e) czynności wymienione w punktach od a) do d) należy powtarzać jeszcze 2 lata po 

zakończeniu przedsięwzięcia, 

f) po zakończeniu robót teren należy pozostawić w sposób umożliwiający, tam gdzie jest to 

możliwe, samoistne odtworzenie poprzez naturalną sukcesję siedliska przyrodniczego o 

charakterze lokalnym, 

13) należy zapewnić nadzór przyrodniczy w trakcie wykonywania robót ziemnych oraz innych 

ingerujących w środowisko przyrodnicze. Zadaniem nadzoru przyrodniczego winno być: 

a) nadzór nad wycinką drzew i krzewów (pod kątem występowania ewentualnych gniazd 

ptasich) i innych gatunków chronionych, 

b) kontrola terenu inwestycji pod kątem występowania chronionych siedlisk i stanowisk flory 

i fauny, odławianie i przenoszenie zwierząt do właściwych dla nich siedlisk, 

c) eliminacja gatunków inwazyjnych, 

d) ewentualne wygrodzenie herpetologiczne inwestycji (lokalizacja, rodzaj itp.) w przypadku 

wzmożonej migracji płazów, 

e) ustalenie zasad dokumentowania prowadzonych prac, 

f) kontrolowanie podejmowanych przez wykonawcę (inwestora) działań zapobiegawczych i 

ograniczających wpływ na środowisko przyrodnicze, 

g) szkolenie wykonawców prac w kwestiach związanych z ochroną przyrody. 

 

14) wszelkie sypkie materiały np. kruszywo, ziemia z wykopów gromadzić w wyznaczonych 

miejscach, w sposób uniemożliwiający ich wymywanie do cieków/rowów melioracyjnych lub 

systemów odwodnienia na skutek odpływu wad opadowych, 

15) zaplecze budowy powinno być zaopatrzone w systematycznie opróżniane przenośne 

sanitariaty, natomiast powstałe w trakcie realizacji inwestycji ścieki i odpady powinny być na 

bieżąco usuwane z terenu budowy, 

16) zaplecza zorganizować z uwzględnieniem zasady minimalizacji zajęcia terenu i 

przekształcenia jego powierzchni, 



5 

 

17) zaplecza budowy wyposażyć w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie usunięcie 

ewentualnych wycieków paliw do gruntu, 

18) stan techniczny maszyn budowlanych i środków transportu powinien być regularnie 

sprawdzany przez wykonawcę prac, w celu wyeliminowania zanieczyszczenia gruntu w 

wyniku ewentualnego wycieku zanieczyszczeń do gruntu, 

19) w przypadku awarii sprzętu budowlanego na placu budowy zabezpieczyć sprzęt oraz 

miejsce awarii, zgodnie z obowiązującymi procedurami i przewieziony do warsztatu celem 

naprawy, 

20) płyny eksploatacyjne (smary, paliwa, itp.) lub odpady w postaci ciekłej przechowywać w 

szczelnych zbiornikach, a wszelkie awaryjne rozlania bezzwłocznie usuwać za pomocą 

środków sorpcyjnych, które następnie będą przekazywane do unieszkodliwienia, 

21) odpady gromadzić selektywnie w miejscu utwardzonym do tego wyznaczonym, w sposób 

zabezpieczający przed niekontrolowanym uwalnianiem do środowiska gruntowo-wodnego, 

22) wydzielić miejsca tankowania tzw. sprzętu drobnego oraz stanowisko do bieżących 

napraw sprzętu z podłożem zabezpieczając skutecznie przed ewentualnym 

zanieczyszczeniem, 

23) zapewnić mycie pojazdów, maszyn i urządzeń budowlanych poza terenem zaplecza 

budowy, jak również tankowanie pojazdów i maszyn poza terenem placu budowy, w 

miejscach do tego przeznaczonych i przygotowanych, 

24) we wszystkich miejscach należy zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w zakresie 

ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji 

awaryjnych, 

25) w przypadku przedostania sie zanieczyszczeń do gruntu lub wód należy bezzwłocznie 

podjąć działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii (ewentualne wycieki 

należy natychmiast usuwać), 

26) po zakończeniu prac budowlanych należy uporządkować teren w granicach inwestycji, 

27) działania obejmujące kształtowanie koryt cieków, regulację wód i przebudowę urządzeń 

wodnych powinny zapewnić swobodny przepływ wad oraz nie powodować podtopień, cofek, 

spiętrzeń, 

28) prace w cieku lub w jego pobliżu należy prowadzić w sposób: 

a) eliminujący lub ograniczający do niezbędnego minimum ingerencja w elementy 

biologiczne, hydromorfologiczne i fizykochemiczne wód cieków; 

b) ograniczający nieuzasadnione zmętnienie wód płynących; 

c) ograniczający do niezbędnego minimum wprowadzanie w koryto cieków ciężkiego sprzętu 

i prowadzenie prac w korycie w okresie niskich stanów wód, jeżeli jest to możliwe; 

d) z zabezpieczeniem koryta cieku (np. siatką) przed osuwaniem się materiału ziemnego do 

koryta, powodującego w wodach płynących zwiększenie ilości zawiesiny oraz przed 

przedostawaniem się do wód materiałów budowlanych i odpadów; 

e) w celu zapewnienia swobodnego przepływu wód w korytach cieków oraz ograniczenia 

zaburzenia stosunków wodnych na modernizowanych odcinkach cieku, należy zastosować 

rozwiązania czasowe umożliwiające swobodne wykonywanie prac w samym korycie bez 

narażenia wód cieku na niekontrolowane zanieczyszczenia oraz zachowanie swobodnego 

przepływu tych wód, 

f) mając na względzie ewentualną możliwość pojawienia się ryb na odcinku objętym 

przedmiotowym zamierzeniem z uwagi na liniowy charakter robót, prace prowadzone winny 

być krótkimi 100 m odcinkami. Przed przystąpieniem do prac, ryby i inne organizmy wodne z 



6 

 

danego odcinka cieku należy wypłoszyć za pomocą narządzi ręcznych np. grabi, tak aby 

swobodnie spłynęły w dół cieku a te, które ewentualnie zostaną powinny zostać odłowione 

elektrycznymi narzędziami połowowymi i przeniesione w górę lub dół cieku. 

29) wszystkie prowadzone prace nie mogą pogarszać stanu wód powierzchniowych i 

podziemnych. 

 

1.3 Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w 

dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust.1, 

w szczególności w projekcie budowlanym, w przypadku decyzji, o których 

mowa w art.72 ust.1 pkt 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko: 

W dokumentacji służącej do wydania ww. decyzji należy uwzględnić rozwiązania chroniące 

środowisko: 

a/ zaplecze budowy, miejsca planowanych placów manewrowych i składowych – w tym 

składowiska ziemi z wykopów należy lokalizować na terenach już przekształconych 

antropologicznie, 

b/ zapewnić nadzór przyrodniczy w trakcie wykonywania robót ziemnych oraz innych 

ingerujących w środowisko przyrodnicze. 

 

1.4 Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych, w 

odniesieniu do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających 

zagrożenie wystąpienia poważnych awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska: 

Planowane przedsięwzięcie, nie generuje potencjalnych oddziaływań, nie ma uzasadnienia 

kwalifikacja do zakładu o zwiększonym ryzyku lub o dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej. 

 

1.5 Wymogi w zakresie ograniczenia transgraniczego oddziaływania na środowisko 

w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowania w 

sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko: 

Dla planowanego przedsięwzięcia nie ma konieczności przeprowadzenia postępowania w 

sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko zgodnie z ustawą o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko. 

 

II. Nie stwierdzam konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania. 

III. Nie stwierdzam potrzeby przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania na środowisko 

oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

IV. Nie nakładam obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 

72 ust. 1 pkt 1, 10, 14 i 18. 

Przeprowadzając ocenę oddziaływania na środowisko nie stwierdzono możliwości 

negatywnego oddziaływania na obszar Natura 2000. Informacje dostępne w przedstawionym 

raporcie o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia są wystarczająco 

szczegółowe, aby ocenić oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na środowisko. 



7 

 

V. Nie nakładam obowiązku postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na 

środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 

72 ust. 1 pkt 1, 10, 14 i 18. 

VI. Nie nakładam obowiązku przedstawienia analizy porealizacyjnej. 

VII. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik stanowiący integralną część niniejszej 

decyzji. 

UZASADNIENIE 

W dniu 16.12.2020 r. na wniosek z dnia 17.11.2020 r. pełnomocnika inwestora tj. Henryka Duda 

Techunion Sp. z o.o. ul. Chorzowowska 16/3 Bytom działającego w imieniu PGG S.A. Oddział KWK 

ROW RUCH Rydułtowy ul. Leona 2 Rybnik, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: 

Regulacja rzeki Nacyny na odcinku od ul. Gen. Maczka w Rydułtowach do wlotu potoku 

Niedobczyckiego w Rybniku. W załącznikach do wniosku nie znajdowały się wypisy i wyrysy z 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miast Rybnik i Rydułtowy. 

Przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne zaliczone jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania na 

środowisko może być wymagane, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 67 „budowle przeciwpowodziowe, w 

rozumieniu art. 16 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, z wyłączeniem przebudowy 

wałów przeciwpowodziowych polegającej na doszczelnieniu korpusu wałów i ich podłoża w celu 

ograniczenia możliwości ich rozmycia i przerwania w czasie przechodzenia wód powodziowych, a 

także regulacja wód;” rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 poz. 1839 j. t.). 

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się regulację na odcinku 3,1 km cieku Nacyna (około 

17% długości cieku) oraz przebudowę mostów drogowych w ulicach Sportowej i Zamenhofa oraz 

przepustu pod nasypem kolejowym linii PKP nr 140. Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane w 

obszarach objętych ochroną przyrody. 

Po przeprowadzeniu analizy dostarczonych wraz z wnioskiem dokumentów Wójt Gminy Gaszowice  

29 stycznia 2021 r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rybniku oraz Dyrektora Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” w Gliwicach celem wydania opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 

W dniu 1 lutego 2021 r. Wójt Gminy Gaszowice zawiadomił o wszczęciu procedury w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Z racji, iż liczba stron postępowania przekracza 10 - obwieszczenie o wszczęciu postępowania 

zamieszczone było na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gaszowice w terminie od dnia 02.02.2021 r. do 

dnia 16.02.2021 r. oraz zamieszczone zostało w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Powiatowy Inspektor Sanitarny opinią sanitarną znak: ONS-ZNS.523.3.2021 z dnia 15.02.2021r. 

zwolnił Inwestora z obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i opracowania 

raportu oddziaływania na środowisko. W dniu 18.02.2020r. otrzymano pismo znak: 

WOOŚ.4220.70.2021.MK1 Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach dotyczące opinii 

co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowej 



8 

 

inwestycji. W piśmie tym stwierdzono, że przedmiotowa inwestycja polegająca na uregulowanie 

koryta cieku Nacyna wymaga obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i 

sporządzenia raportu OOŚ. W dniu 03.03.2021r. otrzymano opinię znak: GL.RZŚ.435.16.2021.KK 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie, stwierdzające konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i 

nałożyć obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

Wójt Gminy Gaszowice wydał w dniu 11 marca 2021 roku postanowienie znak OŚ.6220.2.2020 w 

sprawie nałożenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko oraz 

wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w pełnym zakresie zgodnym z art. 

66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. (Dz. U. z 2020r. poz. 283 t.j.) o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. 

Wójt Gminy Gaszowice wydał w dniu 12 marca 2021 roku postanowienie znak OŚ.6220.2.2020 w 

sprawie zawieszenia postępowania do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Obwieszczeniem z  dnia 12.03.2021 r. znak OŚ.6220.2.2020 Wójt Gminy Gaszowice poinformował o 

wydaniu postanowienia w formie publicznego obwieszczenia, nakładającego obowiązek 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu oddziaływania na 

środowisko. 

W dniu 26.04.2021 r. przedłożono raport oddziaływania na środowisko, w związku z powyższym 

przystąpiono do przeprowadzenia postępowania z udziałem społeczeństwa w sprawie 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia. 

W dniu 27 kwietnia 2021 r. Wójt Gminy Gaszowice wydał obwieszczenie, na podstawie art. 33 ust. 1 

oraz art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa  w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 247) o przedłożonym raporcie oddziaływania na środowisko, w związku z 

powyższym przystąpiono do przeprowadzenia postępowania z udziałem społeczeństwa w sprawie 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia w którym wyznaczył się 

trzydziestodniowy termin od 04.05.2021 r. do 07.06.2021 r., na zgłaszanie uwag i wniosków 

dotyczące przedmiotowego przedsięwzięcia. 

W wyznaczonym terminie nikt nie zapoznał się z dostępną dokumentacją sprawy. Nie zgłoszono 

żadnych uwag i wniosków zarówno w formie pisemnej jak i ustnej do protokołu oraz za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

Także w dniu 27 kwietnia 2021 r. Wójt Gminy Gaszowice, wystosował pismo przekazujące m.in. 

otrzymany raport oddziaływania na środowisko wystąpił o uzgodnienie warunków realizacji 

przedsięwzięcia pod nazwą: „Regulacja rzeki Nacyny na odcinku od ul. Gen. Maczka w Rydułtowach 

do wlotu potoku Niedobczyckiego w Rybniku” do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Katowicach oraz Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” w Gliwicach. 

21 maja 2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach zwrócił się  o uzupełnienie 

informacji zawartych w przedłożonym raporcie. Uzupełnienia i wyjaśnienia dla informacji zawartych 



9 

 

w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia zostały przekazane do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach w dniu 16 czerwca 2021 r. 

Dyrektor RZGW w Gliwicach Państwowe Gospodarstwo Wodnego „Wody Polskie” w dniu 2  lipca 

2021 roku przekazał w formie postanowienia znak GL.RZŚ.4360.22.2021.KK uzgodnienie warunków 

realizacji przedsięwzięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach w dniu 16 lipca 2021 roku przekazał w 

formie postanowienia znak WOOŚ.4221.26.2021.MK1.3 uzgodnienie warunków realizacji 

przedsięwzięcia. 

W dniu 21 lipca br. pełnomocnik wnioskodawcy tj. Henryk Duda, Techunion Sp. z o.o. Bytom, pismem 

znak 148/MDU/204/21, wniósł o zawieszenie postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.:  „Regulacja rzeki Nacyny na odcinku od ul. Gen. Maczka w 

Rydułtowach do wlotu potoku Niedobczyckiego w Rybniku”. W uzasadnienie strona wskazała, że 

zmienione zostały warunki przeprowadzenia wód pod nasypem kolejowym, co wpłynie na zmianę 

odcinka regulacji rzeki oraz może wymagać przebudowy odcinka kanalizacji wraz z drogą dojazdową, 

a zatem rozszerzenia granicy terenu objętego wnioskiem. Wymaga to uzgodnień z PWiK sp. z o.o. 

Rybnik, Urzędem Miasta Rybnik, PKP PLK S.A. 

W dniu 23 lipca 2021 roku Wójt Gminy Gaszowice wydał postanowienie o zawieszeniu postępowania 

do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę zmian we wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Pismem z dnia 15 października 2021 roku wnioskodawca wniósł o podjęcie zawieszonego 

postępowania wraz z przedłożeniem informacji o wprowadzonych zmianach w ramach zaplanowanej 

inwestycji, w związku z powyższym Wójt Gminy Gaszowice w dniu 20 października 2021 wydał 

postanowienie o podjęciu zawieszonego postępowania. 

Wójt Gminy Gaszowice w dniu 27 października 2021 wystąpił z pismami do Urzędu Miasta Rybnika i 

Urzędu Miasta Rydułtowy o wydanie wypisu i wyrysu z planu zagospodarowania przestrzennego dla 

nowych nieruchomości które zostały wskazane jako obszar realizacji przedsięwzięcia. 

W dniu 15 listopada 2021 r., ponownie przystąpiono do przeprowadzenia postępowania z udziałem 

społeczeństwa, Wójt Gminy Gaszowice wydał obwieszczenie, na podstawie art. 33 ust. 1 oraz art. 79 

ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa  w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 247) o przedłożonym raporcie oddziaływania na środowisko, w związku z powyższym 

przystąpiono do przeprowadzenia postępowania z udziałem społeczeństwa w sprawie 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia w którym wyznaczył się 

trzydziestodniowy termin od 18.11.2021 r. do 20.12.2021 r., na zgłaszanie uwag i wniosków 

dotyczące przedmiotowego przedsięwzięcia. 

W wyznaczonym terminie nikt nie zapoznał się z dostępną dokumentacją sprawy. Nie zgłoszono 

żadnych uwag i wniosków zarówno w formie pisemnej jak i ustnej do protokołu oraz za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 



10 

 

Wypisy i wyrysy z Miasta Rydułtowy zostały dostarczone Wójtowi Gminy Gaszowice w dniu 17 

listopada 2021, natomiast wypisy i wyrysy z Miasta Rybnik zostały dostarczone Wójtowi Gminy 

Gaszowice w dniu 22 listopada 2021. 

W dniu 22 listopada 2021 Wójt Gminy Gaszowice, wystąpił z pismem do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Dyrektora RZGW w Gliwicach Państwowe Gospodarstwo 

Wodnego „Wody Polskie”, przesyłając wniosek inwestora z 15 października 2021 wraz opisem zmian 

w stosunku do rozwiązań przedłożonych w pierwotnym raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. 

Wójt Gminy Gaszowice otrzymał pismo znak WOOŚ.4221.26.2021.MK1.4  Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 31.12.2021 r. oraz GL.RZŚ.4360.22.2021.KK Dyrektora 

Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie RZGW w Gliwicach z dnia 23.12.2021 r. w sprawie 

wyjaśnienia informacji zawartych we wniosku inwestora z dnia 15 października 2021. 

W dniu 4 stycznia 2022 roku, Wójt Gminy Gaszowice wystosował pismo do Henryka Dudy 

reprezentującego firmę Techunion Sp. z o.o. do uzupełnienia i wyjaśnienia informacji zawartych we 

wniosku z dnia 15 października 2021 roku, wskazując 21 dniowy termin na dostarczenie uzupełnienia. 

Wójt Gminy Gaszowice przesyłał pismem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Katowicach oraz Dyrektora RZGW w Gliwicach Państwowe Gospodarstwo Wodnego „Wody Polskie” 

otrzymane w dniu 19.01.2022 r. uzupełnienia i wyjaśnienia przedłożone przez Inwestora dla 

informacji zawartych w przedłożonych zmianach zawartych w pierwotnej wersji raportu o 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia pn.  Regulacja rzeki Nacyny na 

odcinku od ul. Gen. Maczka w Rydułtowach do wlotu potoku Niedobczyckiego w Rybniku. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach w dniu 18 lutego 2022 roku przekazał w 

formie postanowienia znak WOOŚ.4221.9.2022.MK1.1 ponowne uzgodnienie warunków realizacji 

przedsięwzięcia. 

Dyrektor RZGW w Gliwicach Państwowe Gospodarstwo Wodnego „Wody Polskie” w dniu 24  lutego 

2022 roku przekazał w formie postanowienia znak GL.RZŚ.4360.22.2021.KK ponowne uzgodnienie 

warunków realizacji przedsięwzięcia. 

Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

dnia 1 marca 2022 r. Wójt Gminy Gaszowice zawiadomił o zebranych dokumentach i materiałach 

wystarczających do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia. 

Z racji, iż liczba stron postępowania przekracza 10 - obwieszczenie o zebranych dokumentach i 

materiałach wystarczających do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zamieszczone 

było na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gaszowice w terminie od dnia 1 marca 2022 r. do dnia 10 

marca 2022 r. 

W wyznaczonym terminie nikt nie zapoznał się z dostępną dokumentacją sprawy. Nie zgłoszono 

żadnych uwag i wniosków zarówno w formie pisemnej jak i ustnej do protokołu oraz za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

Analizując sprawę w toku postępowania organ ustalił, co następuje: 



11 

 

- Planowane przedsięwzięcie zaliczane jest do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko. Zostało przeprowadzone postępowanie dowodowe w zakresie ustalenia 

kręgu stron postępowania w sprawie wydania niniejszej decyzji. 

- Zgodnie z art. 28 Kpa, „stroną jest każdy, czyjego interesu prawnego lub obowiązku dotyczy 

postępowanie albo kto żąda czynności organu ze względu na swój interes prawny lub obowiązek”, 

jednakże przy ustalaniu kręgu stron postępowania w konkretnej sprawie należy stosować odpowiedni 

przepis prawa materialnego. 

- W sprawach dotyczących wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w celu ustalenia 

kręgu stron postępowania, oprócz art. 28 Kpa stosowany jest art. 74 ust. 1 pkt 3  i pkt 3a ustawy o 

udostępnianiu tj.: „do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach należy 

dołączyć poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany 

teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obejmującej obszar, na który będzie 

oddziaływać przedsięwzięcie oraz mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych, z 

zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz z 

zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie”. 

Zatem, przymiot strony w sprawach z zakresu ustalania środowiskowych uwarunkowań planowanego 

przedsięwzięcia w oparciu o art. 74 ust. 1 pkt 3 ustawy o udostępnianiu mają oprócz wnioskodawcy – 

podmioty posiadające tytuł prawnorzeczowy do nieruchomości położonych w bezpośrednim 

sąsiedztwie zamierzonego przedsięwzięcia, a także inne podmioty, jeżeli ich nieruchomości mieszczą 

się w zasięgu ewentualnego przewidywanego jego oddziaływania, z tym, zastrzeżeniem, że obszar 

ten podlega ustaleniu w postępowaniu. 

Wobec czego, tut. organ dokonał własnej oceny zasięgu oddziaływania inwestycji posługując się niżej 

wymienionymi dowodami, które umożliwiły wnikliwą ocenę:  

 Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia uwzględniającą wszystkie uzupełnienia składane podczas 

postępowania; 

 raport oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia, opracowany w kwietniu 

2021 przez Techunion Sp. z o.o. pod kierownictwem Ryszarda Dziuby, wraz z dodatkowymi 

do raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko; 

 wniosek zmieniający zakres przedsięwzięcia wraz z wyjaśnieniami do wprowadzonych zmian 

w przedsięwzięciu złożone przez Wnioskodawcę; 

 kopię mapy ewidencyjnej w skali 1:1000 obejmującą teren, na którym będzie realizowane 

przedsięwzięcie, oraz obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie; 

 wypisu i wyrysu z planów zagospodarowania przestrzennego. 

Po analizie zebranych materiałów dowodowych ustalono, że działki bezpośrednio sąsiadujące z 

planowanym przedsięwzięciem mogą zostać narażone na oddziaływanie planowanego 

przedsięwzięcia. Należy jednak mieć na uwadze, że uciążliwości jakie niesie oddziaływanie 

planowanego przedsięwzięcia mieszczą się w granicach norm określonych przez przepisy prawa. 

Funkcjonowanie przedmiotowego przedsięwzięcia nie powoduje ani przekroczeń standardów jakości 

środowiska, ani znaczącego oddziaływania. 



12 

 

Zatem przymiot strony w niniejszym postępowaniu będą posiadać podmioty mające tytuł prawny do 

nieruchomości bezpośrednio sąsiadujących z planowanym przedsięwzięciem, właściciele 

nieruchomości narażeni na uciążliwość związaną z emisją hałasu podczas realizacji planowanego 

przedsięwzięcia (zgodnie ze zweryfikowanym przez tut. organ obszarem oddziaływania), oraz 

właściciel nieruchomości, na której planowane jest przedsięwzięcie. 

W niniejszym postępowaniu znalazł zastosowanie art. 74 ust. 3 ustawy O udostępnianiu tj.: „jeżeli 

liczba stron postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 20, 

stosuje się przepis art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego”. Przepis art. 49 Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego stanowi „strony mogą być zawiadamiane o decyzjach i innych 

czynnościach organów administracji publicznej przez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przyjęty 

w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania, jeżeli przepis szczególny tak stanowi; w tych 

przypadkach zawiadomienie bądź doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od 

dnia publicznego ogłoszenia”. 

Wobec powyższego, na każdym etapie postępowania, strony były powiadamiane o czynnościach 

podejmowanych przez tut. organ oraz o możliwości zapoznawania się z aktami gromadzonymi w 

trakcie postępowania, a także zgłaszania ewentualnych uwag lub zastrzeżeń (tablica ogłoszeń tut. 

Urzędu, BIP). 

Dokonując oceny przedsięwzięcia przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

organ był zobowiązany zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy o udostępnianiu, do stwierdzenia zgodności 

lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli 

plan ten został uchwalony. 

W przeprowadzonym postępowaniu organ ustalił, że teren, na którym planuje się lokalizację 

inwestycji położony jest w granicach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Rybnik i  Gminy Rydułtowy, uchwalonych przez Rady Gmin Rybnik i Rydułtowy następującymi 

uchwałami: 

1. Uchwała Nr 33.311.2017 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rydułtowy, dla obszarów oznaczonych symbolami 

MP/12-Z/3, MP/12-Z/4, MP/12-Z/5, 

2. Uchwała Nr 545/XXXV/2005 Rady Miasta Rybnika z dnia 25 maja 2005 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rybnika, 

3. Uchwała Nr 78/VII /2011 Rady Miasta Rybnika z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie uchwalenia 

zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Rybnika dla określonych 

terenów.  

4. Uchwała Nr 55/V/2019 Rady Miasta Rybnika z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rybnika obejmującą dwa 

obszary w rejonie ulic Ludwika Zamenhofa i Kłokocińskiej (MPZP 42). 

Tereny, na których planuje się przedsięwzięcie zgodnie z ww. planami, obejmują następujące 

obszary: 

1) teren zieleni urządzonej; 



13 

 

2) teren zieleni nieurządzonej; 

3) teren wód powierzchniowych; 

4) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

5) teren zamknięty; 

6) tereny zieleni łęgowej i niskiej; 

7) tereny ekstensywnej zabudowy mieszkaniowej; 

8) tereny komunikacji kołowej – tereny publicznych dróg lokalnych; 

9) teren drogi klasy dojazdowej; 

10) tereny komunikacji kołowej – tereny publicznych dróg zbiorczych; 

11) tereny usług publicznych; 

12) tereny ogrodów przydomowych; 

13) wody płynące – Nacyna; 

14) zieleń nieurządzona i przywodna, 

15) droga publiczna w klasie dojazdowej; 

16) zieleń przydomowa; 

17) droga publiczna w klasie lokalnej. 

W przeprowadzonym postępowaniu organ ustalił, analizując zgromadzony materiał dowody, że 

przedmiotowa inwestycja jest zgodna z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Ponadto w terenach zamkniętych uzgodnienia przeprowadzone zostały z PKP PLK 

S.A. ZLK w Tarnowskich Górach. 

Informacje o wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zamieszczone zostały 

w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i 

jego ochronie, prowadzonym przez Wójta Gminy Gaszowice. 

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego, przeprowadzono analizę wniosku, karty 

informacyjnej następnie raportu jego uzupełnienia i wyjaśnień do raportu o oddziaływaniu 

planowanego przedsięwzięcia pod kątem oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie analizy ww. dokumentów stwierdzono, iż planowane przedsięwzięcie zlokalizowane 

będzie na następujących działkach ewidencyjnych: 

Gmina Rybnik: 

Obr. 63 (247301_1.0063.AR_1) Niedobczyce 

1464/45; 1465/45; 1466/45; 1500/45; 1501/45; 1502/45; 1507/212; 1508/212; 1509/219; 1510/219; 

1511/219; 1513/219; 1514/219; 1515/219; 1516/219; 1518/221; 1520/221; 1521/221; 1523/221; 



14 

 

1524/221; 1526/221; 1527/221; 1529/221; 1530/221; 1532/221; 1533/220; 1534/220; 1536/224; 

1538/224; 1539/224; 1541/224; 1542/224; 1544/224; 1545/225; 1547/225; 1548/225; 1550/225; 

1551/225; 1553/225; 1554/225; 1556/225; 1557/233; 1559/228; 1562/228; 1563/229; 1565/229; 

1566/229; 1567/233; 1569/233; 1571/233; 1572/233; 1574/233; 1575/233; 1577/233; 1579/233; 

1580/217; 1581/217; 1582/217; 1583/217; 1587/217; 1588/217; 1589/217; 1590/217; 1591/217; 

1592/217; 1608/217; 1609/217; 1611/232; 1612/232; 1614/231; 1618/184; 1620/237; 1623/237; 

1626/237; 1629/237; 2421/237; 2507/237; 2509/237; 2511/237; 2512/237; 2513/237; 2514/237; 

2515/237; 2516/237; 617/212; 3440/237; 3442/237; 3444/237; 3446/237; 3391/218; 3457/237; 

3420/233; 3422/233; 1564/229 

Obr. 64, arkusz mapy 2 (247301_1.0064.AR_2) Niewiadom Dolny 

189/85; 319/85; 448/60; 449/60; 451/60; 452/60; 454/62; 455/62; 459/86; 460/86; 461/86; 462/96; 

466/61; 467/61; 468/61; 469/61; 473/100; 487/62; 488/62; 489/62; 490/62; 491/62; 564/62; 

565/62; 682/60; 707/95; 708/95; 704/94; 703/94; 706/95; 705/95; 709/96; 710/96; 711/96; 712/96; 

691/95 

Obr. 64, arkusz mapy 3 (247301_1.0064.AR_3) Niewiadom Dolny 

107; 247/88; 249/83; 250/83; 252/82; 253/82; 255/78; 257/77; 258/77; 260/76; 261/76; 263/73; 

265/73; 266/72; 267/72; 268/71; 269/71; 271/70; 274/117; 275/117; 279/116; 280/116; 283/116; 

284/68; 296/83; 704/78; 703/78 

Obr. 65, arkusz mapy 4 (247301_1.0065.AR_4) Niewiadom Górny 

32/4; 35/26; 36/5; 43/18; 44/25; 46/22; 49/22; 60/7; 61/7; 63/7; 64/26; 65/26; 67/26; 68/1; 69/4; 

70/1; 71/5; 73/25; 74/25; 75/18; 77/17; 78/17; 79/17; 95/18; 98/7; 99/7 

Obr. 65, arkusz mapy 9 (247301_1.0065.AR_9) Niewiadom Górny  

108/3; 109/3; 110/3; 112/12; 114/12; 115/12; 117/12; 118/32; 119/32; 120/13; 121/13; 132/13; 

195/3 

Gmina Rydułtowy: 

Obr. 1 (241503_1.0001.AR_1) Radoszowy 

1291/119; 1293/98; 1295/98; 1296/98; 1298/98; 1299/98; 1302/98; 1303/98; 1305/98; 1307/98; 

1308/98; 1314/92; 1317/92; 1321/90; 1323/90; 1325/91; 1327/91; 1329/90; 1331/91; 1333/90; 

1334/90; 1336/89; 1337/89; 1339/89; 1341/89; 1342/89; 1344/89; 1345/89; 1347/89; 1348/89; 

1350/89; 1351/89; 1353/89; 1354/89; 1356/89; 1357/89; 1359/89; 1360/35; 1362/35; 1363/35; 

1365/35; 1366/35; 1368/35; 1369/35; 1371/35; 1372/35; 1373/35; 1374/35; 1375/35; 1376/35; 

1377/35; 1378/35; 1380/14; 1381/14; 1383/14; 1384/14; 1386/13; 1387/13; 1389/13; 1398/89; 

1399/89; 1405/98; 1406/98; 1409/98; 1410/98; 1444/98; 1447/98; 160/24; 161/24; 162/24; 

2030/119; 2031/119; 2408/91; 2409/91; 2412/91; 2414/92; 2416/92; 2441/98; 2443/98; 2445/98; 

2448/98; 2453/98; 2456/98; 2458/98; 2459/98; 2879/98; 2881/98; 2884/98; 2964/98; 3005/13; 

3007/13; 652/98; 668/89; 676/118; 2410/91 

Oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia będzie występowało w czasie jego realizacji. 



15 

 

Faza realizacji przedsięwzięcia związana będzie z: 

1) pracą maszyn budowlanych oraz ruchem samochodów ciężarowych wywożących masy ziemne i 

dowożących materiały do budowy, 

2) przeładunkiem mas ziemnych (w zakresie emisji pyłu). 

Głównymi źródłami hałasu podczas realizacji przedsięwzięcia będą pracujące maszyny budowlane i 

samochody wywożące zbędne masy ziemne i urobek z pogłębiania koryta cieku oraz dowożące 

materiały do budowy. 

Wszelkie potrzeby sanitarne ekip prowadzących budowę zabezpieczone będą w przewoźnym 

sanitariacie znajdującym się w zapleczu budowy. Powstające ścieki bytowe będą okresowo 

wywożone do oczyszczalni ścieków. 

Etap realizacji przedsięwzięcia będzie powodował wytwarzanie odpadów. Będą to odpady inne niż 

niebezpieczne związane bezpośrednio z rodzajem wykonywanych prac budowlanych oraz odpady 

komunalne związane z bytowaniem ekip prowadzących budowę tj. niesegregowane odpady 

komunalne. 

Roboty ziemne przy profilowaniu koryta będą powodowały powstawanie odpadów z podgrupy 17 05 

- Gleba i ziemia (włączając glebę i ziemie z terenów zanieczyszczonych oraz urobek z pogłębiania). 

Możliwe oddziaływania przedsięwzięcia mające wpływ na środowisko przyrodnicze to: 

 Ingerencję w florę przede wszystkim poprzez usunięcie roślinności z koryta rzecznego w 

trakcie prowadzenia prac. 

 Ingerencję w faunę w wyniku prowadzenia prac. 

 Modyfikacja istniejącego krajobrazu w wyniku powstania nowych obiektów budowlanych 

oraz wycinki drzew. 

 Zmiana warunków hydromorfologicznych koryta rzeki. 

Ustalenie czynników oddziaływania przedsięwzięcia na elementy przyrodnicze jakości wód: 

 wykaszanie roślin z dna oraz brzegów, 

 usuwanie drzew i krzewów porastających dno oraz brzegi, 

 usuwanie przeszkód naturalnych oraz wynikających z działalności człowieka, 

 remont, konserwacja i budowa ubezpieczeń w obrębie koryta oraz istniejących urządzeń 

wodnych i innych budowli, 

 pogłębianie oraz odmulanie koryta, 

 budowa drogi technologicznej dla konserwacji przekroczenia syfonowego kanalizacją 

sanitarną w rejonie ul. Zamenhofa, 



16 

 

 budowa przepustu bajpasowego dla cieku pod nasypem linii kolejowej PKP nr 144 (linia 

kolejowa Katowice – Nędza). 

Zgodnie z inwentaryzacją dendrologiczną wykonaną dla potrzeb dokumentacji inwestycyjnej,  

w ramach robót budowlanych przewiduje się usunięcie drzew i krzewów razem z pniakami i 

systemem korzeniowym (karpami). Drzewa nie przeznaczone do wycinki, a znajdujące się w obrębie 

lub bezpośrednim sąsiedztwie prowadzonych robót będę tymczasowo zabezpieczone przed 

uszkodzeniem. 

Po wykonaniu przedsięwzięcia nie będzie występować jakakolwiek emisja zanieczyszczeń do 

powietrza. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia nie będzie występować żadna emisja hałasu do 

środowiska. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia nie będą wytwarzane żadne ścieki Po zrealizowaniu 

przedsięwzięcia nie będą także wytwarzane żadne odpady. 

Planowane przedsięwzięcie z uwagi na rodzaj i skalę oddziaływania nie wpłynie negatywnie na cele 

ochrony wód, a jego realizacja nie wprowadza nowych istotnych zmian w charakterystyce fizycznej 

części wód powierzchniowych, ani zmiany poziomu części wód podziemnych, które mogłyby 

spowodować nieosiągnięcie celów środowiskowych części wód powierzchniowych i podziemnych. 

Ocena warunków hydromorfologicznych Nacyny wykazała dość wysoki stopień przekształcenia koryta 

rzecznego przy niskiej wartości wskaźnika naturalności. Wynika to z przekształcenia koryta rzecznego 

poprzez jego wyprofilowanie i umocnienie, obecności gruntów ornych w jego sąsiedztwie, zabudowy 

miejskiej oraz dróg i mostów. 

Rzeka Nacyna w znacznym stopniu jest zasolona przez Kopalnię "Rydułtowy-Anna". Zasolenie wynosi 

6 –  8 kg/m3. Nacyna jest jedną z bardziej zasolonych rzek w Polsce, przyczyniając się do degradacji 

ekologicznej obszaru górnej zlewni Odry. 

Na terenie planowanej inwestycji oraz w jej bezpośrednim sąsiedztwie nie stwierdzono 

występowania chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz siedlisk cennych przyrodniczo 

(Dyrektywa Rady 92/43 EWG). Zbiorowiska roślinne występujące w rejonie rzeki nie dają się 

przyporządkować do konkretnej jednostki fitosocjologicznej. 

Obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów  

i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000, 

 a także nie występują w zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia pozostałe formy ochrony przyrody  

w rozumieniu ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane w gminie Rybnik w powiecie Rybnik oraz gminie Rydułtowy w 

powiecie wodzisławskim będzie realizowane w znacznej odległości od granicy państwa – kilkanaście 

kilometrów. Znaczące oddziaływanie przedsięwzięcia występuje wyłącznie w fazie budowy i ma 

niewielki zasięg, ogranicza się do części cieku Nacyna na odcinku do ok. 3 km w pasie bezpośredniego 

sąsiedztwa (kilka+kilkanaście metrów). Oddziaływanie dotyczy czasu wykonywania robót. 

Przedsięwzięcie nie będzie powodowało w czasie jego realizacji oraz eksploatacji oddziaływania 

transgranicznego. 

Z uwagi na brak emisji zanieczyszczeń do powietrza przedsięwzięcie nie jest źródłem oddziaływań na 

zmiany klimatu. 



17 

 

Planowane przedsięwzięcie nie spełnia warunków, pozwalających na zaliczenie zakładu do zakładów 

stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze Jednolitych Części Wód Powierzchniowych o nazwie 

Ruda do zb. Rybnik bez Potoków: z Przegędzy i Kamienia (PLRW60006115651), oraz w obszarze 

Jednolitych Części Wod Podziemnych JCWPd GW6000144. 

Przedsięwzięcie polega na regulacji koryta rzeki Nacyna na odcinku od ul. Gen Maczka  

w Rydułtowach do wylotu rowu Niedobczyckiego w Rybniku. Planowane prace maję charakter robót 

naprawczych po zaistniałych deformacjach powierzchni ziemi będących skutkiem działalności 

górniczej, roboty te polegają na profilowania koryta cieku aby przywrócić swobodny spływ wód 

powierzchniowych. Po zakończeniu robót zarówno teren inwestycji, jak i przyległe tereny 

technologiczne zostaną uporządkowane, zahumusowane i obsadzone mieszanką traw. 

Planowane przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco niekorzystnie na środowisko przyrodnicze,  

a przyczyni się jednocześnie do poprawy warunków życia lokalnej społeczności oraz otwiera szansę 

na poprawę stanu ekologicznego i chemicznego wód powierzchniowych i podziemnych. 

W ramach prowadzenia prac przewiduje się szereg rozwiązań mających na celu zapobieganie  

i ograniczanie negatywnych oddziaływań na środowisko opisanych w niniejszym opracowaniu. 

Dodatkowo, planowane przedsięwzięcie może przyczynić się do ograniczenia populacji gatunków 

inwazyjnych, co w świetle obecnych działań (krajowych, ogólnoeuropejskich) stanowi niezwykle 

pożądany efekt. Oddziaływanie na środowisko w trakcie realizacji inwestycji, jak również później - 

podczas jej eksploatacji - przewiduje się, że będzie neutralne lub pozytywne, ponieważ planuje się 

zachowanie walorów środowiskowych związanych ściśle z tym terenem. 

Dla analizowanego przedsięwzięcia nie występują czynniki oddziaływania na jakość wód – 

zastosowane rozwiązania przy realizacji przedsięwzięcia powodują, że nie zachodzi wpływ na 

elementy jakości wód. Planowane przedsięwzięcie nie będzie zatem znacząco oddziaływać na wody 

powierzchniowe i podziemne. Nie będzie wpływu na stan fizykochemiczny wód poza czasowym 

okresem prac w dnie potoku, które mogą spowodować oddziaływanie wyłącznie w zakresie 

okresowego wzrostu zawiesiny. 

Planowane usuwanie zakrzaczeń i zadrzewień podczas prac będzie wywierać krótkoterminowy wpływ 

na środowisko jednak nie będzie stanowić pogorszenia stanu/potencjału. Planowane profilowanie 

koryta zapewni przywrócenie ciągłości biologicznej umożliwiającej swobodną migrację organizmów w 

górę oraz z prądem. 

Oddziaływanie występować będzie podczas etapu realizacji prac i będzie miało charakter, 

krótkoterminowy. Inwestycja realizowana będzie w silnie zurbanizowanym otoczeniu, w którym nie 

zlokalizowano łęgów czy siedlisk nadbrzeżnych. 

W niniejszej sprawie, zgodnie z art. 10 § 1 kpa organ zapewnił stronom czynny udział na każdym 

etapie prowadzonego postępowania. O możliwościach zapoznania się z aktami sprawy oraz składania 

uwag i wniosków wszystkie strony były informowane na podstawie pisemnego zawiadomienia. 

W ramach prowadzonego postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

rozpatrzono następujące materiały dowodowe: 



18 

 

- wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia;  

- Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia uwzględniającą wszystkie uzupełnienia składane podczas 

postępowania; 

- kopię mapy ewidencyjnej w skali 1:1000 z zaznaczonym terenem, na którym realizowane będzie 

przedsięwzięcie oraz z zaznaczonym obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie; 

- wypisy i wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Rybnik i Gminy 

Rydułtowy; 

- opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach o znaku 

WOOŚ.4220.70.2021.MK1 z dnia 17.02.2021; 

- opinię Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie znak GL.RZŚ.435.16.2021.KK z dnia 23.02.2021r. 

- opinię sanitarną Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rybniku ONS-

ZNS.523.3.2021 z dnia 15.02.2021r.  

- postanowienie Wójta Gminy Gaszowice o znaku OŚ.6220.2.2020 z dnia  11.03.2021 r. o obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko; 

- postanowienie Wójta Gminy Gaszowice z dniu 12 marca 2021 roku znak OŚ.6220.2.2020 w sprawie 

zawieszenia postępowania do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko; 

- raport oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia, opracowany w kwietniu 2021 r. 

przez Techunion Sp. z o.o. pod kierownictwem Ryszarda Dziuby; 

- dodatkowe wyjaśnienia do raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko 

opracowane w czerwcu 2021 r.; 

- postanowienie z dnia 28 czerwca 2021 roku znak GL.RZŚ.4360.22.2021.KK dotyczące uzgodnienie 

warunków realizacji przedsięwzięcia wydane przez Dyrektora RZGW w Gliwicach Państwowe 

Gospodarstwo Wodnego „Wody Polskie”; 

- postanowienie z dnia 16 lipca 2021 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

znak WOOŚ.4221.26.2021.MK1.3 w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia; 

- wniosek dnia 23 lipca 2021 roku o zawieszenie postępowania złożony przez Wnioskodawcę; 

- pismo Wnioskodawcy z dnia 15 października 2021 roku o podjęcie zawieszonego postępowania 

wraz z przedłożeniem dodatkowych informacji; 

- Obwieszczenie Wójta Gminy Gaszowice z dnia 15.11.2021 r. dotyczące postępowania z udziałem 

społeczeństwa; 

- pismo Wnioskodawcy z dnia 19.01.2022 r. dotyczące uzupełnienia i wyjaśnienia przedłożone dla 

informacji zawartych w przedłożonych zmianach; 



19 

 

- postanowienie z dnia 15 lutego 2022 roku znak GL.RZŚ.4360.22.2021.KK dotyczące ponownego 

uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia wydane przez Dyrektora RZGW w Gliwicach 

Państwowe Gospodarstwo Wodnego „Wody Polskie”; 

- postanowienie z dnia 17 lutego 2022 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

znak WOOŚ.4221.9.2022.MK1.1 w sprawie ponownego uzgodnienia warunków realizacji 

przedsięwzięcia. 

W związku z wypełnieniem przez Wnioskodawcę wszystkich wymogów formalnych do uzyskania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz uwzględniając wymogi w zakresie ochrony 

środowiska organ rozpatrzył przedmiotową sprawę w oparciu o załączone materiały oraz uzyskane 

uzgodnienie i opinię. 

Przedsięwzięcie powinno zostać zaprojektowane w taki sposób, by jego realizacja i eksploatacja 

zminimalizowała negatywne oddziaływanie na środowisko. 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach za 

pośrednictwem Wójta Gminy Gaszowice, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Od niniejszej decyzji prawo do zrzeczenia się odwołania wobec organu administracji publicznej, który 

wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu, a wniesienie 

odwołania w terminie wstrzymuje jej wykonanie (art. 130 § 1 i 2 Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego). 

Za wydanie decyzji wniesiono w dniu 10.12.2020 r. opłatę skarbową w wysokości 205 zł (na 

podstawie dokumentu wygenerowanego elektronicznie). 

 
 

Z up. Wójta Gminy 
 

Sekretarz Grażyna Pierchała 
 
 

 
Otrzymują: 
1. Henryk Duda Techunion Sp. z o.o.  ul. Chorzowska 16/3 41-902 Bytom, 
2. Pozostałe strony postępowania zawiadamiane w trybie art. 49 K.p.a. 
3. a/a (Tablica ogłoszeń + BIP). 
 
Do wiadomości: 
1. PGG S.A.  Oddział KWK ROW RUCH Rydułtowyul. Leona 2 44-280 Rybnik. 
2. UM Rybnik. 
3. UM Rydultowy. 
4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rybniku. 
5. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” w Gliwicach. 
6. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach. 



20 

 

Załącznik do decyzji znak OŚ.6220.2.2020 z dnia 17.03.2022 r. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

„Regulacja rzeki Nacyny na odcinku od ul. Gen. Maczka w Rydułtowach do wlotu potoku 

Niedobczyckiego w Rybniku” 

 

Przedmiotem inwestycji jest regulacja koryta cieku Nacyna na odcinku od ul. Gen Maczka w 

Rydułtowach do wylotu rowu Niedobczyckiego w Rybniku. 

Celem inwestycji jest końcowe uregulowanie koryta cieku Nacyna po zakończeniu eksploatacji 

górniczej prowadzonej w tym rejonie przez KWK Rydułtowy. Planowana regulacja pozwoli na 

zlikwidowanie rozlewiska wody jakie utworzyło się na odcinku ok 100 m poniżej mostu w ul. Gen. 

Maczka i okresowego podtapiania ul. Radoszowskiej i ul. Gen. Maczka w tym rejonie, z także 

zamulenia koryta o miąższości do ok.1,5 m na odcinku ok. 800 m poniżej mostu w ul. Gen. Maczka. 

Planowana regulacja przywróci naturalny spływ wód, wyeliminuje cykliczne zatapianie części ulic 

Radoszowskiej i Gen. Maczka oraz ograniczy podtapianie piwnic zabudów mieszkalnych, a także 

zostanie zmniejszone ryzyko powodziowe. 

Planowane działania realizowane będą odcinkowo w sposób nieciągły i obejmować będą razem około 

3,1 km co stanowi ~17% długości cieku Nacyna o długości całkowitej ok. 17,68 km. 

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się: 

a) wykonanie regulacji cieku Nacyna od km 9 + 302, przed ujściem do rzeki Ruda w km 30+210 do km 

12 + 630, 

b) budowę bajpasu cieku z przepustem pod nasypem linii kolejowej PKP nr 144 (linia kolejowa 

Katowice –Nędza), 

c) pogłębienie dna koryta cieku pod konstrukcjami mostowymi w ulicach Sportowej i Zamenhofa. 

Ponadto na regulowanym odcinku cieku Nacyna planuje się : 

· przebudowę wylotów kanałów deszczowych przez dostosowanie ich do nowo uformowanych skarp i 

pogłębionego dna cieku 

· przebudowę przekroczeń koryta instalacjami: kanalizacją sanitarną grawitacyjną i tłoczną, 

teletechniczną zgodnie z uzyskanymi uzgodnieniami od ich gestorów, 

· budowę drogi serwisowej dla konserwacji przekroczenia syfonowego kanalizacją sanitarną pod 

dnem cieku w rejonie ul. Zamenhofa, 

Z realizacją przedsięwzięcia wiąże się wykonanie: 

· w niezbędnym zakresie wycinki drzew i krzewów według operatu dendrologicznego do realizacji w 

okresie poza lęgowym ptaków, 



21 

 

· dróg dojazdowych tymczasowych dróg dla potrzeb budowy, z późniejszą ich likwidacją i 

rekultywacją terenu i przywróceniem do stanu pierwotnego, 

· budowę w korycie cieku tymczasowych grodzi drewniano-ziemnych wraz z rurociągiem do przerzutu 

płynącej wody poza obręb robót na pogłębianym odcinku. 

Regulacja cieku 

Regulacja cieku zostanie dokonana bez dokonywania zmiany trasy cieku i będzie obejmować : 

· pogłębienie koryta ze spadkiem podłużnym ok. 0,5‰ bez zmian trasy 

· wykonanie koryta jednodzielnego, lokalnie dwudzielnego o szerokości w dnie 2,0 m i nachyleniu 

skarp 1:1,5, jednie w przypadkach ograniczeń terenowych skarpa będzie w wykonaniu 

niesymetrycznym z nachyleniem 1:1 

· odmulanie i naprawa uszkodzonych umocnień na dolnym odcinku od km 9+302 do km 10+109, 

szacuje się naprawę umocnień stopy skarpy płotkiem z kołków z wypełnieniem trzema kiszkami 

faszynowymi, na długości ok. 15% ww. odcinka 

· obustronne umocnienie stopy skarpy płotkiem z kołków z wypełnieniem trzema kiszkami 

faszynowymi, od km 10+ 109 do km 10+488 

· obustronne umocnienie stopy skarpy koszami siatkowo-kamiennymi o wymiarach 0,8×0,4×1,0 m na 

odcinku górnym od km 10+488 do km 12+359 

· wykonaniu bystrza na odcinku w górę od przepustu (km 12+376) w ul. Gen. Maczka do mostu w ul. 

Barwnej ( km 12+630) dla wyhamowania prędkości wody w cieku przed przepustem w ul. Gen. 

Maczka 

· umocnienie dolnego pasa skarp brzegów trylinka lub dyblami betonowymi na odcinkach gdzie 

nachylenie skarpy wynosi 1:1 i darniowaniem na odciekach gdzie nachylenie wynosi 1:1,5 

· wykonanie umocnionych wlotów istniejących dopływów bocznych (rowy melioracyjne, cieki) do 

regulowanych cieków po ich pogłębieniu. 

Projektowane roboty regulacyjne przewidziano wykonać dla warunków przepływu miarodajnego 

Qm=3% i kontrolnego Qk = 1% z wyjątkiem odcinka końcowego tj. poniżej przepustu pod nasypem 

PKP od km 10+488 gdzie przepływy kryterialne przyjęto: Qm=20% i Qk =10% aż do ujścia cieku 

Niedobczyckiego (Pludry), z uwagi na istniejące zagospodarowanie: łąki, pola orne, drogi 

gospodarcze, a najbliższa zabudowa położna jest znacznie powyżej terenów przyległych do cieku. 

Rozwiązania techniczne przepustu pod nasypem linii kolejowej nr 144, średnica Dw=2,0m, spadek 

przepustu 0,5 % oraz materiał kanału przepustowego - polimerobeton, technologia wykonawstwa w 

zakresie  przepustu  pod drogą rowerową będzie zastosowane technologia rozkopu.  

Pogłębienie dna koryta cieku pod konstrukcjami mostowymi w ulicach Sportowej i Zamenhofa 

Projektowane obniżenie dna koryta rzeki Nacyny jest niezbędne dla zniwelowania zaistniałych oraz 

prognozowanych obniżeń terenu, związanych z projektowaną eksploatacją górniczą. Projektowane 



22 

 

jest obniżenie koryta cieku w strefie mostu w ul. Sportowej (km 11+349 do km 11+365 ) wynosi 

1,76m od obecnej rzędnej 243,02 m n.p.m. i odpowiednio w strefie mostu w ul Zamenhofa (km 

10+684 do 10+697 ) wynosi 1,19 m od obecnej rzędnej +242,68 m n.p.m. Rzędne terenu oraz dna 

koryta po zakończeniu osiadań ulegną obniżeniu w wartościach bezwzględnych (w m n.p.m.) 

natomiast w układzie wzajemnym pozostaną w podanych proporcjach. Działania te są niezbędne dla 

wyeliminowania zastoisk wodnych, lokalnych podtopień i w efekcie przywrócenie grawitacyjnego 

spływu na regulowanym odcinku. 

Szerokość koryta dla obydwu mostów wynosi 2m z korytem dwudzielnym z półką o szerokości 1m po 

obydwu stronach, w dolnej cześć betonowe o wysokości 1 m w kształcie litery C i spadku podłużnym 

dna 0,5% . Nachylenie i umocnienie skarp zostanie dostosowane dla zachowania bezpieczeństwa 

konstrukcji mostowej. 

W ramach przedsięwzięcia zostaną wykonane drogi technologiczne o charakterze tymczasowym, 

które po zakończeniu robót budowlanych zostaną zlikwidowane, a teren zrekultywowany i 

przywrócony do stanu pierwotnego. Tymczasowe drogi technologiczne planuje się zlokalizować z 

prawej strony rzeki, wzdłuż rzeki, na odcinkach podlegających regulacji koryta, umożliwiając dojazd z 

istniejących dróg do terenu, na którym wykonywane będą roboty budowlane. 

Planowane działania realizowane będą odcinkowo w sposób nieciągły i obejmować będą razem około 

3,1 km. Realizacja przedsięwzięcia nie utrudni dostępu do dróg publicznych i dojazdu do posesji 

znajdujących się w rejonie lokalizacji przedsięwzięcia. 

W związku z planowaną budową nowego odcinka kanału w rejonie skrzyżowania z linią kolejowymi 

na działce o numerze ewidencyjnym 464/96, obręb Niewiadom Dolny, działka ta zostanie wyłączona z 

produkcji rolnej zgodnie z ustawą z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Ww. 

działka o numerze ewidencyjnym 464/96 zlokalizowana jest na glebach pochodzenia organicznego o 

użytku „Ł/ŁV”. Obecnie działka pokryta jest roślinnością ruderalną. 

Wykonanie koryta na działce 462/62 nie wymaga odrolnienia, na tej działce zlokalizowane jest 

istniejące koryto rzeki. 

Wykonanie drogi serwisowej: 

Na działce o numerze ewidencyjnym 487/62 projektuje się drogę serwisową z płyt drogowych 

ułożonych na podbudowie w rejonie ul. Zamenhofa. Droga serwisowa ma na celu umożliwienie 

dojazdu do syfonu na kanalizacji. Obecnie działka pokryta jest niską ruderalną roślinnością. W 

związku z powyższym zmienią się rzeczywiste warunki użytkowania tej działki. 

Regulacja koryta rzeki Nacyna, zmiana nachylenia skarp oraz pozostałe prace, które zostaną 

wykonane w ramach przedmiotowego przedsięwzięcia nie spowodują zmiany użytkowania terenu w 

rejonie lokalizacji przedsięwzięcia. 

Z up. Wójta Gminy 
 

Sekretarz Grażyna Pierchała 

 


